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Campeonato Regional PC_JUV. ABS. Nat. Adap
Tavira, 15 - 16/3/2025

Prova 44 Femin., 100m Estilos 13 anos e mais velhos
16/03/2025 Resultados
Recordes Regionais Open 1:04.14 Sara Alexandra, MADEIRA LDC Guimaraes 08/12/2008
Recordes Regionais 18 1:08.59 Rafaela Mariano, ANTONIO PORTIN Tomar 13/12/2024
Recordes Regionais 18 + 1:04.14 Sara Alexandra, MADEIRA LDC Guimaraes 08/12/2008
Recordes Regionais Jun. 2 1:05.93 Beatriz Mendes, VIEGAS TNC Vila Real St. Antonio 12/11/2016
Recordes Regionais Jun. 1 1:08.16 Demi Ferreira, LOPES PORTIN Durban (RSA) 08/02/2014
Recordes Regionais Juv. A 1:08.89 Constança Lourenço, AZEVEDO LAGAC Albufeira 08/03/2025
Recordes Regionais Juv. B 1:10.11 Constança Lourenço, AZEVEDO LAC Portimão 20/07/2024
Recordes Regionais Inf. A 1:13.19 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Portimão 06/01/2008
Pontos: AQUA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Juvenis B

1. Beatriz Marques, TEIXEIRA 11 Lagoa Academico Clube 1:15.61 417 35.92 39.69
2. Angelina, LUTSIV 11 Lagoa Academico Clube 1:15.73 415 33.89 41.84
3. Maria Goncalves, SANTOS 11 Lagoa Academico Clube 1:20.06 351 39.14 40.92
4. Isabel Grilo, OLIVEIRA 11 Lagoa Academico Clube 1:21.21 336 36.76 44.45
5. Julia Laginha, BRAZ 11 Lagoa Academico Clube 1:21.47 333 37.07 44.40
6. Marta Martins, MARQUES 11 RIA Aqua Tavira 1:29.41 252 41.13 48.28
7. Maite Trzan, ARAUJO 11 Portinado 1:33.53 220 43.15 50.38
8. Francisca Rodrigues, SALAS 11 RIA Aqua Tavira 1:35.92 204 44.90 51.02
9. Maleen, SCHNIBBE 11 Náutico do Guadiana 1:37.92 192 44.94 52.98

DSQ Carolina Maria, MEIRELES 11 Tnc
SW 4.4 - Falsa partida

Juvenis A

1. Constanca Lourenco, AZEVEDO10 Lagoa Academico Clube 1:07.65 582 30.51 37.14
2. Isabel, BARFIELD 10 Natação de lagos 1:14.99 427 32.01 42.98
3. Lara Alexandra, GUERREIRO 10 Portinado 1:15.22 424 34.75 40.47
4. Sira Valentim, FALEIRO 10 Lagoa Academico Clube 1:15.24 423 34.85 40.39
5. Carolina Frois, GOMES 10 Portinado 1:16.74 399 34.37 42.37
6. Sonya Antonova, SINYAKOVA 10 Náutico do Guadiana 1:20.05 351 35.96 44.09
7. Sara Zeferino, BONECA 10 Portinado 1:23.08 314 37.46 45.62
8. Ines Dores, PALMA 10 Náutico do Guadiana 1:24.69 297 38.60 46.09
9. Gabriela Antoneta, RADU 10 Náutico do Guadiana 1:25.16 292 38.50 46.66

10. Yara Godinho, MARTINS 10 Náutico do Guadiana 1:28.85 257 42.17 46.68
DSQ Adriana, MINYAYLO 10 Tnc

Desistiu

Juniores

1. Rafaela Mariano, ANTONIO 07 Portinado 1:09.04 548 31.53 37.51
2. Leonor Martins, COSTA 09 Natação de lagos 1:12.03 482 32.23 39.80
3. Daria Taturevici, GAIBU 09 Portinado 1:13.92 446 34.51 39.41
4. Tessa de, OLIVEIRA 09 Lagoa Academico Clube 1:15.02 427 33.70 41.32
5. Ines Maria, SANTANA 08 RIA Aqua Tavira 1:17.32 390 34.69 42.63
6. Carolina Teixeira, DANIEL 09 Louletano / Loule Aqui e Agora 1:17.64 385 34.97 42.67
7. Maria Serrano, TELES 08 Natação de lagos 1:19.67 356 35.39 44.28
8. Ines Filipe, ANTUNES 07 RIA Aqua Tavira 1:19.90 353 37.06 42.84
9. Raquel Filipa, FRANCISCO 09 Portinado 1:22.38 322 36.73 45.65

10. Lia, GUERREIRO 08 RIA Aqua Tavira 1:24.03 304 39.00 45.03
11. Lara Sofia, AGUAS 09 Lagoa Academico Clube 1:24.06 303 39.47 44.59

Seniores

1. M., HENRIQUES 98 Natação de lagos 1:14.33 439 34.88 39.45
2. Joana Lopes, SALGUEIRO 04 RIA Aqua Tavira 1:17.62 385 33.88 43.74
3. Rafaela Afonso, VIEIRA 05 RIA Aqua Tavira 1:26.39 279 38.04 48.35



Splash Meet Manager, 11.80519 Registered to Associação de Natação do Algarve 16/03/2025 18:11 - Página 2

Campeonato Regional PC_JUV. ABS. Nat. Adap
Tavira, 15 - 16/3/2025

Prova 44, Femin., 100m Estilos

Absoluto

1. Rafaela Mariano, ANTONIO 07 Portinado 1:09.04 548 31.53 37.51
2. Leonor Martins, COSTA 09 Natação de lagos 1:12.03 482 32.23 39.80
3. Daria Taturevici, GAIBU 09 Portinado 1:13.92 446 34.51 39.41
4. M., HENRIQUES 98 Natação de lagos 1:14.33 439 34.88 39.45
5. Tessa de, OLIVEIRA 09 Lagoa Academico Clube 1:15.02 427 33.70 41.32
6. Ines Maria, SANTANA 08 RIA Aqua Tavira 1:17.32 390 34.69 42.63
7. Joana Lopes, SALGUEIRO 04 RIA Aqua Tavira 1:17.62 385 33.88 43.74
8. Carolina Teixeira, DANIEL 09 Louletano / Loule Aqui e Agora 1:17.64 385 34.97 42.67
9. Maria Serrano, TELES 08 Natação de lagos 1:19.67 356 35.39 44.28

10. Ines Filipe, ANTUNES 07 RIA Aqua Tavira 1:19.90 353 37.06 42.84
11. Raquel Filipa, FRANCISCO 09 Portinado 1:22.38 322 36.73 45.65
12. Lia, GUERREIRO 08 RIA Aqua Tavira 1:24.03 304 39.00 45.03
13. Lara Sofia, AGUAS 09 Lagoa Academico Clube 1:24.06 303 39.47 44.59
14. Rafaela Afonso, VIEIRA 05 RIA Aqua Tavira 1:26.39 279 38.04 48.35


